
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

20 марта 2023 года  № 45/1-5 

с. Акъяр 

 

О перечне и количественном составе участковых избирательных 

комиссий, подлежащих формированию на территории муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26, статьей 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить Перечень и количественный состав участковых 

избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, представительные органы 

муниципальных образований Хайбуллинского района, региональные и 

местные отделения политических партий в Республике Башкортостан. 

3. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Хайбуллинский район Республики 

Башкортостан ввести информацию о решении в Государственную 

автоматизированную систему «Выборы» и разместить настоящее решение на 

официальной странице в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан Юнусова А.У. 

 

Председатель                                  А.У. Юнусов  

 

Секретарь                 Е.В. Сахно 

 

М.П. 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



2 
 

Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Хайбуллинский район  

Республики Башкортостан  

от «20» марта 2023 года № 45/1-5 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

и количественный состав участковых избирательных комиссий 

муниципального района Хайбуллинский район  

Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

Номер 

участковой 

избирательной 

комиссии 

Наименование участковой 

избирательной комиссии 

Количество 

членов с правом 

решающего 

голоса 

1 3192 Абишевский 5 

2 3193 Малоарслангуловский 5 

3 3194 Большеарслангуловский 5 

4 3195 Сакмар-Назаргуловский 5 

5 3196 Урнякский 5 

6 3197 Галиахметовский 5 

7 3198 Акназаровский 5 

8 3199 Акъюловский 5 

9 3200 Уразбаевский 5 

10 3201 Давлетшинский 8 

11 3202 Подгорный 8 

12 3203 Центральный 9 

13 3204 Школьный 9 

14 3205 Молодежный 10 

15 3206 Садовый 5 

16 3207 Степной 6 

17 3208 Янтышевский 5 

18 3209 Антинганский 5 

19 3210 Ленинский 9 

20 3211 Шахтерский 5 

21 3212 Горный 6 

22 3213 Геологический 8 

23 3214 Ивановский 6 

24 3215 Михайловский 5 

25 3216 Пугачевский 5 

26 3217 Акташевский 5 

27 3218 Воздвиженский 5 

28 3219 Мамбетовский 5 



3 
 

29 3220 Маканский 7 

30 3221 Сагитовский 5 

31 3222 Новозирганский 6 

32 3223 Илячевский 5 

33 3224 Самарский 6 

34 3225 Бузавлыкский 5 

35 3226 Хворостянский 5 

36 3227 Юлбарсовский 5 

37 3228 Подольский 7 

38 3229 Бакаловский 5 

39 3230 Аделевский 5 

40 3231 Таштугайский 5 

41 3232 Новоукраинский 5 

42 3233 Савельевский 5 

43 3234 Байгускаровский 6 

44 3235 Татыр-Узякский 7 

45 3236 Яковлевский 5 

46 3237 Худайбердинский 6 

47 3238 Уфимский 6 

48 3239 Алибаевский 5 

49 3240 Рафиковский 5 

50 3241 Первомайский 5 

51 3242 Новопетровский 5 

52 3243 Мурзинский 5 

53 3244 Петропавловский 6 

54 3245 Федоровский 5 

55 3246 Абубакировский 5 

56 3247 Целинный 6 

57 3248 Валитовский 5 

58 3249 Комсомольский 5 

59 3250 Исянгильдинский 5 

60 3251 Абдулнасырский 5 

 

 


